
Urząd Miasta i Gminy we Wrześni Września,  dnia 10.07.2024 r.

ul. Ratuszowa 1

62-300 Września

        WIK.ZP.271.30.2024
Wszyscy uczestnicy postępowania

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym – art. 275 pkt 1 ustawy Pzp poniżej równowartości 

5.538.000 euro dla zadania pn.  Rewitalizacja Parku Miejskiego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego we 

Wrześni w ramach projektu pn. „Rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury w mieście Września w celu 

zwiększenia odporności na zmiany klimatu”.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych informuje, że w niniejszym postępowaniu wniesiono następujące pytania:

Pytanie 1

Proszę  o  potwierdzenie,  że  prowadzenie  potencjalnych  badań  archeologicznych  nie  należy  do  obowiązku 

Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zakres przedmiotu zamówienia nie obejmuje prowadzenia badań archeologicznych.

Pytanie 2

Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca w swojej ofercie może skalkulować stawkę podatku VAT 8% oraz 23%.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie zakresu, dla którego obowiązuje stawka 

podatku  VAT  na  poziomie  23%  oraz  8%.  Zamawiający  zmodyfikował  przedmiary  robót  poprzez  wskazanie 

odpowiednich stawek podatku VAT obowiązujących dla zakresów ujętych w poszczególnych działach. 

Pytanie 3

Ze względu na rozbieżności między przedmiarem a PZT, proszę o podanie prawidłowej ilości słupów oraz opraw do 

zamontowania.

Odpowiedź:
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Zamawiający poniżej przekazuje stosowne zestawienie: 

SO1 → RG Parku (od ulicy Parkowej)

a) SO1 obw 1

11 szt słupów parkowych z oprawami

  5 szt opraw dogruntowych

b)  SO1 obw 2

  5 szt opraw dogruntowych

c)  SO1 obw 3

24 szt słupki oświetleniowe

  9 szt opraw dogruntowych

d)  SO1 obw 4

25 szt słupki oświetleniowe

  9 szt opraw dogruntowych

e)  SO1 obw 5

13 szt słupów parkowych z oprawami

10 szt opraw dogruntowych

  1 szt słupki oświetleniowe

f)  SO1 obw 6

3 szt słupów parkowych z oprawami

6 szt opraw dogruntowych

7 szt słupki oświetleniowe

SO2 → RG Parku (od strony Skate Parku)

g)  SO2 obw 1

4 szt słupów parkowych z oprawami

5 szt opraw dogruntowych

h)  SO2 obw 2

11 szt słupów parkowych z oprawami

  2 szt opraw dogruntowych

Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji przedmiaru robót. 

Pytanie 4

Zgodnie z przedmiarem robót,  należy zamontować 16 szt.  ozdobnych kul z betonu architektonicznego. Z kolei,  

zgodnie z rysunkami schodów, do uzupełnienia jest tylko jedna kula przy schodach nr 3. Prosimy o weryfikację  

ilości kul, które należy wykonać.
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Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w ofercie należy uwzględnić koszty związane z wykonaniem, dostawą i montażem 16 szt 

kul ozdobnych z betonu architektonicznego. 

Pytanie 5

Prosimy o udostępnienie szczegółowej dokumentacji dotyczącej fontanny pływającej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zmodyfikował przedmiar robót poprzez dodanie opisu dotyczącego fontanny pływającej. 

W ramach zamówienia  należy  dostarczyć  i  zamontować urządzenie  o  parametrach  nie  gorszych,  niż  wskazane 

w przedmiotowym opisie.  

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie,  że pozycja 18 i  19 przedmiaru robót „Zagospodarowanie terenu” dotyczące rozbiórki  

nawierzchni z kostki betonowej, są zdublowane. Prosimy o modyfikację przedmiaru w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający  potwierdza,  iż  wskazane  pozycje  były  omyłkowo  zdublowane.  W związku  z  zaistniała  sytuacją 

Zamawiający koryguje przedmiar robót poprzez usunięcie jednej z pozycji.

Pytanie 7

W dokumentacji przetargowej pojawiają się rozbieżności w ilości projektowanych nasadzeń, prosimy o wskazanie 

ilości, które należy przyjąć do wyceny. Zgodnie z zapisami SWZ zieleń znajdująca się w strefie A nie obejmuje 

zamówienia, czy tabela 3.1.Z. oraz tabela 3.2.Z. zawierające wymagania jakościowe projektowanych roślin zostały 

pomniejszone o  wyłączony zakres?  W ramach inwestycji  należy wykonać wiele  nasadzeń,  dlatego wykonawcy 

zależy na przyjęciu właściwych ilości w celu przygotowania rzetelnej wyceny.

Odpowiedź:

Zamawiający  dołącza  wykaz  roślin  objętych  niniejszym  zamówieniem.  Wszelkich  nasadzeń  należy  dokonać 

w oparciu o materiał zakupiony przez Wykonawcę. Ponadto Zamawiający dokonał stosownej korekty w przedmiarze 

robót. 

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie niniejszego postępowania jest wykonania pergoli parkowych okrągłych. 

Niektóre pozycje oraz obmiary podane w załączonym przedmiarze dotyczą także pergoli głównej, która zgodnie  

z OPZ jest poza zakresem inwestycji. Prosimy o modyfikację przedmiaru.
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Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zakres zamówienia obejmuje wyłącznie wykonanie pergoli okrągłych, oznaczonych nr 4 

na rys A.1.1 plan zagospodarowania terenu (znajdującym się w folderze pn.„3-zakres prac” w pliku o nazwie „WPP-

zmiana 18-09-2023”). W związku z zaistniałą sytuacją dokonano stosownej korekty przedmiaru robót. 

Pytanie 9

Zgodnie z udostępnioną dokumentacją (rysunek A.4.1) dla pergoli okrągłych należy wykonać stopy fundamentowe 

70x90x120  cm.  Z  kolei,  zgodnie  z  przedmiarem robót,  dla  pergoli  parkowych  należy  wykonać  również  stopy 

fundamentowe betonowe o wymiarach 150x70x120 cm.  Prosimy o wyjaśnienie tej  rozbieżności  i  modyfikację 

przedmiaru w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z przywołanym rysunkiem stopy fundamentowe należy wykonać o wymiarach 

70x90x120 cm. W związku z powyższym Zamawiający koryguje przedmiar robót.

Pytanie 10

Zgodnie  z  przedmiarem  robót  branży  elektrycznej,  w  Obwodzie  VI  należy  zamontować  6  kpl.  latarń 

oświetleniowych parkowych oraz 3 szt. opraw oświetlenia zewnętrznego. Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności.

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  iż  w  ramach  obwodu  nr  VI,  w  zakresie  punktów oświetleniowych  należy  dostarczyć 

i zamontować: 

3 szt słupów parkowych z oprawami

6 szt opraw dogruntowych

7 szt słupków oświetleniowych

Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji przedmiaru robót. 

Pytanie 11

W opisie, fontanna pływająca ma moc 0,75kW. Prosimy o weryfikacje i potwierdzenie parametrów tego urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zmodyfikował przedmiar robót poprzez dodanie opisu dotyczącego fontanny pływającej. 

W ramach zamówienia  należy  dostarczyć  i  zamontować urządzenie  o  parametrach  nie  gorszych,  niż  wskazane 

w przedmiotowym opisie. 

Pytanie 12

Czy zamawiający wyraża zgodę na zamianę bukszpanu wieczniezielonego - 4160 szt na inną roślinę? Pielęgnacja  

bukszpanu jest obecnie niezwykle kosztowna, ponieważ jest to roślina podatna na atak ćmy bukszpanowej.
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Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zamiany bukszpanu wieczniezielonego na ostrokrzew karbowanolistny (dark 

green) ilex crenata po wcześniejszym uzyskaniu zgody Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Pytanie 13

Proszę  o  udostępnienie  rys.  S1  oraz  S3,  S3a,  S3b,  przedstawiających  trasy  długości  i  spadki  przewodów 

odprowadzających z zakresu instalacji linii automatycznego nawodnienia

Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnia dokumentację o brakujące rysunki. 

Pytanie 14

W nawiązaniu do postępowania proszę o informację, czy Wykonawcy mogą zastosować stawkę VAT 23% dla robót  

budowlanych i preferencyjną - 8% dla zieleni.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie zakresu, dla którego obowiązuje stawka 

podatku  VAT  na  poziomie  23%  oraz  8%.  Zamawiający  zmodyfikował  przedmiary  robót  poprzez  wskazanie 

odpowiednich stawek podatku VAT obowiązujących dla zakresów ujętych w poszczególnych działach.

Pytanie 15

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie rury PE- RC, która nie wymaga wykonywania podsypek i obsypek.

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  że  dopuszcza  zastosowanie  rur  PE-RC,  pod  warunkiem  podporządkowania  się 

wymaganiom podanym przez producenta rur. 

Ponadto, należy przestrzegać następujących reguł ogólnych:

1/ Stosowany do zasypania wykopu grunt nie powinien powodować powstania niewypełnionych przestrzeni (dziur), 

2/  Materiał  z  wykopu  powinien  zapewniać  osiągnięcie  wymaganego  stopnia  zagęszczenia,  w  zależności  od 

przewidywanego obciążenia,

3/Należy zwracać uwagę, aby w materiale stosowanym do zasypywania nie występowały kamienie o wielkości  

mogącej powodować zaciśnięcie rurociągu,

4/ Podłoże wykopu powinno zapewnić równomierne podparcie na całej długości rur, umożliwiające prawidłową ich 

instalację i uzyskanie odpowiedniego spadku.

Pytanie 16

Proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza wykonanie instalacji wodociągowej przy pomocy  przewiertów 

HDD.
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Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że należy wykonać instalację zgodnie z dokumentacją projektową. Dopuszcza się montaż 

instalacji wodociągowej inną, mniej inwazyjną metodą niż wykop wąskoprzestrzenny, przy jednoczesnym ułożeniu 

rur z zachowaniem zaprojektowanego przekrycia i spadków przewodu. 

Pytanie 17

Prosimy o załączenie informacji dotyczących włączenia instalacji w istniejącą sieć wodociągową DN 200, podania 

warunków technicznych od gestora sieci, rysunków itp, oraz o potwierdzenie informacji, że nie będzie konieczności 

montażu wodomierza- brak pozycji w przedmiarach.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że montaż wodomierza na przyłączu wodociągowym zapewnia dostawca wody. Poniesienie 

kosztów związanych z dostawą i montażem wodomierza nie jest po stronie Wykonawcy. W ramach zamówienia 

należy  zamontować  studnię  wodomierzową  DN1200  wraz  z  zestawem  wodomierzowym  oraz  zaworem 

antyskażeniowym, wyposażoną w stopnie złazowe.

Pytanie 18

Proszę o informację na jakiej głębokości należy prowadzić instalację wodociągową.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że parametry zagłębienia instalacji wodociągowej na poszczególnych odcinkach wskazano  

na rys. S-3, S-3a, S-3b – „Profil zewnętrznej instalacji wodociągowej”.

Pytanie 19

1. Proszę o zestawienie roślin przewidzianych do realizacji projektu. Po odjęciu roślin przewidzianych do nasadzeń 

w strefie A1 pozostała ilość roślin nie zgadza się z ilością roślin w zapytaniu ofertowym.

2. Proszę o dołączenie do dokumentacji wykazu rodzajów i ilości roślin do nasadzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający dołącza wykaz roślin objętych niniejszym zamówieniem. Wszelkich nasadzeń należy dokonać w 

oparciu o materiał zakupiony przez Wykonawcę. Ponadto Zamawiający dokonał stosownej korekty w przedmiarze 

robót. 

Pytanie 20

Czy Zamawiający podtrzymuje sadzenie bukszpanów ? Jest to gatunek, który wychodzi z produkcji w  związku z 

brakiem  odporności  na  żerowanie  mszycy  bukszpanowej.  Rozumiemy,  że  gwarancja  i  rękojmia  nie  obejmuje 

wypadów spowodowanych działaniem mszycy.
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Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zamiany bukszpanu wieczniezielonego na ostrokrzew karbowanolistny (dark 

green) ilex crenata po wcześniejszym uzyskaniu zgody Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Ponadto Zamawiający informuje, iż wszelkie nasadzenia zieleni w ramach niniejszego zamówienia objęte są 24  

miesięczną gwarancją, a zakres zamówienia obejmuje m. in. działania wskazane w pkt 5.3 Specyfikacji Technicznej 

Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych (SST10 Zieleń).

Pytanie 21

Czy sadzenie bylin i  pnączy oraz obsadzanie roślin cebulowych obejmuje również materiał i  jego  dostawę, czy 

będzie to materiał Inwestora ( brak zapytania dla tych roślin o ich dostawę).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż we wskazanym zakresie zamówienie obejmuje również zakup i dostawę. Koszty z tym 

związane należy ująć w pozycjach wskazanych w przedmiarze robót.

Pytanie 22

Proszę podać gramaturę włókniny ściółkującej – nie jest to doprecyzowane w zamówieniu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż należy zastosować materiał o min. gramaturze 70g/m2. 

Pytanie 23

Czy w systemie nawadniania przewidziane są wyłączniki deszczowe i filtry? Nie ma ich w specyfikacji.  Brak też 

pozycji z zapytaniem o ich montaż

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż koszty związane z zakupem, dostawą i montażem przywołanych elementów niezbędnych 

dla zapewnienia właściwego funkcjonowania systemu nawadniania należy ująć w istniejących pozycjach przedmiaru 

ujętych w dziale 2. System nawodnienia

   

Pytanie 24

Obrzeża  przy  nawierzchni  mineralnej  -  proszę  o  zweryfikowanie  grubości  i  sposobu  montażu  proponowanych 

obrzeży. Wg naszej wiedzy proponowane obrzeża o gr. 2 mm mocowane za pomocą wbijanych w grunt szpilek 

stalowych  nie  zapewnią  skutecznego  oddzielenia  nawierzchni  od  otaczającego  terenu.  Podczas  zagęszczania 

podbudowy i warstw nawierzchni mineralnej nastąpi wyginanie się obrzeży. Proponujemy zastosowanie obrzeży 

o gr. min. 6 mm i kotwienie za pomocą szpilek stalowych w punktowych fundamentach betonowych o wymiarach  

20 x 30 cm lub w ławie betonowej.
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Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w ramach zamówienia przy nawierzchni mineralnej należy zastosować obrzeża o min. 

grubości 3 mm wraz z zastosowaniem punktowych fundamentów betonowych o wymiarach 20x30cm co trzecia 

szpilka z zachowaniem szczególnej ostrożności w okolicy systemów korzeniowych drzew i krzewów. Zamawiający 

modyfikuje opis pozycji dot. wykonania obrzeży stalowych.   

 

Pytanie 25

Dokumentacja projektowa nie zawiera wymienionych w punkcie VIII "Część graficzna projektu zagospodarowania 

terenu" załączników. Czy zamawiający może je udostępnić?

Odpowiedź:

Zamawiający w ramach niniejszego postępowania udostępnia wyłącznie załączniki dot. przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 26

Wymienione w projekcie odmiany róż np. La Sevillana czy Montana są właściwie wycofane z produkcji, mają swoje 

odpowiedniki  o  lepszych  właściwościach  a  pojemniki  C5  i  większe  są  niedostępne,  szczególnie  w tak  dużych 

ilościach,  pojemniki  produkcyjne  to  głównie  P11,  C2.  Dodatkowo  odmiana  Schneewitchen  jest  odmianą 

wycofywaną  za  względu na  podatność  na  choroby.  Czy Zamawiający  zezwoli  na  zamianę  w/w na  odmiany o  

podobnym wyglądzie ale lepszych właściwościach i innych pojemnikach?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na obecnym etapie wskazane rośliny pozostają bez zmian. 

Pytanie 27

Prosimy o potwierdzenie,  że  Zamawiający wyrazi  zgodę na zorganizowanie zaplecza budowy na terenie  Parku 

Miejskiego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Odpowiedź:

Zamawiający  potwierdza  możliwość  zorganizowania  zaplecza  budowy  na  terenie  parku,  w  miejscu  wcześniej  

uzgodnionym z Zamawiającym.  

Pytanie 28

Zgodnie z dokumentacją projektową, należy wykonać nawierzchnię mineralną o grubości warstwy wierzchniej 5 cm. 

Zgodnie  ze  sztuką  budowlaną  nawierzchnię  mineralną  wykonuje  się  z  dwóch  warstw  –  warstwy  dynamicznej 

o grubości 5 cm oraz warstwy wierzchniej o grubości 3 cm. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca powinien  

w swojej ofercie uwzględnić wykonanie nawierzchni zgodnie z normami. Prosimy o modyfikację przedmiaru w tym 

zakresie.
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Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż poszczególne warstwy nawierzchni mineralnej należy wykonać zgodnie z pkt 3.2 lit a) 

wskazanym w opisie technicznym do projektu. (wierzchnia warstwa optymalnej mieszanki z kruszyw mineralnych 

0-8  mm grubości  5  cm,  warstwa  klinująca  z  kruszyw łamanych  0-31,5  mm grubości  15  cm,  warstwa  piasku 

gruboziarnistego  0,5/1,0  mm grubości  min.  15  cm).  Zamawiający  modyfikuje  przedmiar  robót  uwzględniający 

wykonanie właściwej grubości warstwy z kruszyw łamanych.

Pytanie 29

Zgodnie z przekrojem nawierzchni na rysunku A.1.2. (część opisowa), warstwa podbudowy z kruszywa łamanego 

0/31,5 mm stabilizowanego mechanicznie ma mieć grubość 5 cm. Z kolei zgodnie z dokumentacją opisową (dział  

3.2 NAWIERZCHNIE), warstwa ta ma mieć grubość 15 cm. Prosimy o weryfikację tej rozbieżności i jednoznaczne  

wskazanie grubości poszczególnych warstw konstrukcyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż poszczególne warstwy nawierzchni mineralnej należy wykonać zgodnie z pkt 3.2 lit a) 

wskazanym w opisie technicznym do projektu. (wierzchnia warstwa optymalnej mieszanki z kruszyw mineralnych 

0-8  mm grubości  5  cm,  warstwa  klinująca  z  kruszyw łamanych  0-31,5  mm grubości  15  cm,  warstwa  piasku 

gruboziarnistego  0,5/1,0  mm grubości  min.  15  cm).  Zamawiający  modyfikuje  przedmiar  robót  uwzględniający 

wykonanie właściwej grubości warstwy z kruszyw łamanych.

Pytanie 30

1. Prosimy o potwierdzenie, że niniejsze postępowanie nie obejmuje pielęgnacji nowych nasadzeń

2. Proszę o informację czy zakres postępowania obejmuje prowadzenie pielęgnacji wykonanej zieleni?

3. Prosimy o potwierdzenie, że zamówienie nie obejmuje pielęgnacji zieleni.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż okres gwarancji na zieleń wynosi 24 miesiące. Ponadto zakres zamówienia obejmuje m. 

in.  działania  wskazane  w pkt  5.3  Specyfikacji  Technicznej  Wykonania  i  Odbioru  Robót  Budowlanych  (SST10 

Zieleń). Koszty z tym związane należy uwzględnić w poz. przedmiaru dotyczących sadzenia poszczególnych roślin. 

Pytanie 31

Prosimy  o  udostępnienie  w  postępowaniu  przetargowym  projektu  elektrycznego.  Brak  w  dokumentacji 

szczegółowych  wytycznych  dotyczących  lamp,  okablowania,  szafek  itd.  Na  podstawie  obecnie  udostępnionych 

materiałów brak możliwości wyceny branży elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia kompletną dokumentację:

- Opis techniczny
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- Specyfikacja techniczna,

- Rys E.01_schematy jednokreskowe-Szafka SO-1,

- Rys E.02_schematy jednokreskowe-Szafka SO-2,

- Rys E.03_sch. jednokreskowy sieci ośw. ).

Projekt branży elektrycznej należy rozpatrywać łącznie z rysunkiem A.1.1 (znajdującym się w folderze pn.„3-zakres 

prac” w pliku o nazwie „WPP-zmiana—18-09-2023”), na którym określony został zakres prac objętych niniejszym 

zamówieniem.  Wykonawca  powinien  mieć  na  uwadze  to,  że  pozostałe  rysunki  obejmują  pierwotne  założenia 

projektowe uwzględniające również elementy, które nie wchodzą w zakres niniejszego zamówienia.

Pytanie 32

Prosimy o załączenie obliczeń fotometrycznych w programie DIALUX zgodnie z pkt .1.1.4.6 opisu technicznego. Są 

one niezbędne do wyceny elektryki/oświetlenia.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia plik dlx oraz wynik symulacji. [folder DIALUX]

Pytanie 33

Zamawiający zawarł w SWZ informację, że zakres niniejszego postępowania nie obejmuje: placu zabaw, toalety 

publicznej,  tężni  solankowej,  rozbudowy mostów (2  szt),  kanalizacji  sanitarnej  do  toalety  publicznej,  instalacji  

wewnętrznej toalety publicznej, zieleni dotyczącej strefy A oraz dużej pergoli prostokątnej. W związku z powyższym 

uprzejmie proszę o wyjaśnienie, czy przedmiary udostępnione w postępowaniu zawierają wszystkie prace, które 

wchodzą w zakres niniejszego zamówienia / czy wszystkie pozycje powinny być wycenione.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres zamówienia został wskazany w rozdziale III SWZ oraz w plikach znajdujących 

się w folderze pn. „3-zakres prac”. Ponadto w folderze pn. „1 – dokumentacja pierwotna” oraz „2-dokumentacja 

zamienna” zawarte są informacje, które są potrzebne do realizacji ww. zakresu. Wykonawca powinien uwzględnić 

również  wszystkie  odpowiedzi  przekazane  przez  Zamawiającego  w ramach  niniejszego  postępowania.  Ponadto 

informujemy, iż wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy ma charakter kosztorysowy i będzie rozliczane na 

podstawie § 8 projektu umowy w oparciu o  powykonawczy obmiar robót. 

Pytanie 34

Zamawiający w pkt 12 SWZ informacje dodatkowe wymaga zapewnienia odpowiedniego personelu do pełnienia 

samodzielnych  funkcji  w  budownictwie  o  odpowiednich  kwalifikacjach  zawodowych  dla  pełnienia  funkcji 

kierowników  robót  branżowych  m.in.  kierownika  budowy  posiadającej  uprawnienia  do  kierownika  robotami 

budowlanymi  w branży  konstrukcyjno-budowlanej  z  uprawnieniami  konserwatorskimi  –  w związku  z  tym czy 

zamawiający uzna za spełnienie tego warunku wykazując osobę posiadającą uprawnienia do kierownika robotami 
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budowlanymi w branży architektoniczno-budowlanej z uprawnieniami konserwatorskim na podstawie art. 37C o 

ochronie  zabytków oraz  posiadającą  kwalifikacje  do prowadzenia  prac  techniczno-budowlanych i  projektowych 

w specjalności architektonicznej przy zabytkach nieruchomych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca w ramach zadania zapewni:

- kierownika budowy (posiadającego uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w branży konstrukcyjno – 

budowlanej z uprawnieniami konserwatorskimi).

Ponadto:

-  kierownika robót  w branży drogowej,  elektrycznej,  instalacyjnej.  Zamawiający wyłącznie  dla  robót  w branży 

elektrycznej wymaga uprawnień budowlanych bez ograniczeń. 

Pytanie 35

W nawiązaniu do wyjaśnień z dnia 19.6.2024 proszę o przesłanie AKTUALNYCH warunków technicznych z PWiK 

Września. Warunki były ważne do 30.12.2021.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że warunki techniczne uzyskane od Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji (PWiK) 

wydawane  są  w  celu  wykonania  dokumentacji  projektowej  i  uzyskania  Decyzji  Pozwolenia  na  Budowę.  WT 

powinny być ważne na dzień wydania Decyzji PnB, która została uzyskana w 2020 r. Załączone dotychczas WT nie 

ulegają zmianie. 

Pytanie 36

Udostępniony  projekt  przyłącza  wodociągowego  nie  pokrywa  się  z  załączonym do  dokumentacji  przetargowej 

przedmiarem robót.  Prosimy o jednoznaczne wskazanie zakresu instalacji  wodociągowej,  którą należy wykonać 

w tym etapie oraz modyfikację przedmiaru.

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  iż  zakres  został  wskazany w dokumentacji  udostępnionej  w niniejszym postępowaniu. 

Ofertę należy sporządzić na podstawie udostępnionego przez Zamawiającego przedmiaru robót. 

Pytanie 37

Czy Zamawiający dopuści inne typoszeregi szerokości świecenia oświetlenia architektonicznego do np. 10⁰ i 45⁰?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z dokumentacją projektową należy zastosować typoszeregi szerokości świecenia 

oświetlenia architektonicznego o kątach 15⁰ i 60⁰.
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Pytanie 38

Zamawiający z Opisie technicznym wymaga od opraw architektonicznych „Trzech wariantów barwy światła” – przy 

tak  niewielkich  gabarytach  oprawy oświetleniowej  zwykle  posiadają  albo  barwę  monochormatyczną  czerwoną, 

zieloną,  niebieską lub światła  białego bez możliwości  zmiany koloru światła  po procesie produkcji  opraw. Czy 

Zamawiający potwierdza, że zaakceptuje oprawy, które świecą w jednym z wymienionych kolorów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że należy zastosować oprawy oświetleniowe, które emitują światło o barwie 4000K.

Pytanie 39

Czy  Zamawiający  zaakceptuje  oprawy  oświetleniowe  niższej  mocy  niż  wskazane  w  dokumentacji  Opisu 

technicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  że  dopuszcza  oprawy  oświetleniowe  o  mniejszej  mocy,  pod  warunkiem  zachowania 

strumienia  świetlnego  oprawy,  która  w  założeniach  projektowych  określona  jest  dla  skuteczności  świetlnej  

wynoszącej 120 lm/W. 

Pytanie 40

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaganie „możliwości regulacji strumienia świetlnego (dla opraw typu LED –  

przynajmniej 3 klasy łącznie z klasą podstawową)” dotyczy wyłącznie opraw montowanych na słupach (nie dotyczy  

opraw dogruntowych oraz opraw na niskim słupki 1m).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wymóg regulacji strumienia świetlnego dotyczy opraw montowanych na słupach. 

Pytanie 41

Czy Zamawiający w związku z wymaganiem „możliwości regulacji strumienia świetlnego (dla opraw typu LED – 

przynajmniej 3 klasy łącznie z klasą podstawową)” wymaga również by oprawy były wyposażone w zasilacz DALI?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje,  że oprawy oświetleniowe montowane na słupach powinny być wyposażone w zasilacz 

DALI. Koszty z tym związane należy uwzględnić w poz. przedmiaru dot. opraw oświetleniowych. 

Pytanie 42

W związku z prowadzonym postępowaniem proszę o informację, czy Zamawiający przewiduje w zakresie zadania 

bieżącą pielęgnację zieleni w okresie gwarancji, tj. 2 lat od dnia zakończenia realizacji zadania. Kosztorysy ofertowe 

będące  podstawą  rozliczania  się  z  Zamawiającym  nie  zawierają  pozycji  dotyczącej  bieżącego  utrzymania 

i pielęgnacji zieleni w okresie gwarancji. Biorąc pod uwagę zakres prac pielęgnacyjnych niezbędnych do wykonania 
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w  okresie  gwarancji  –  ich  wartość  jest  znaczna  i  ma  znaczący  wpływ  na  cenę  oferty.  Zapisy  w  SWZ 

przedmiotowego postępowania nie wskazują na obowiązku Wykonawcy co do prowadzenia prac pielęgnacyjnych.  

Dokumentacja  projektowa  będąca  załącznikiem do  SWZ nie  jest  jednak  w tym zakresie  jednoznaczna.  Proszę 

o konkretne określenie, czy Wykonawca zadania odpowiedzialny będzie za pielęgnacje roślin i  ponosił będzie jej 

koszt w okresie gwarancji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż okres gwarancji na zieleń wynosi 24 miesiące. Ponadto zakres zamówienia obejmuje m. 

in.  działania  wskazane  w pkt  5.3  Specyfikacji  Technicznej  Wykonania  i  Odbioru  Robót  Budowlanych  (SST10 

Zieleń). Koszty z tym związane należy uwzględnić w poz. przedmiaru dotyczących sadzenia poszczególnych roślin. 

Pytanie 43

Zgodnie z przedmiarem robót, należy zamontować 16 sztuk koszy na śmieci. Z kolei zgodnie z rysunkiem PZT 

należy zamontować 18 szt. Prosimy o jednoznaczne wskazanie ilości koszy, którą Wykonawca powinien uwzględnić 

w swojej ofercie oraz modyfikację przedmiaru w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z dokumentacją projektową należy zamontować 18 szt. koszy. Zmodyfikowany 

kosztorys  ofertowy  dotyczący  zagospodarowania  terenu   (zmieniona  została  poz.  43)  stanowi  załącznik  do 

niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 44

Zgodnie z przedmiarem robót należy zamontować 16 szt. ławek typ 1, typ 3 oraz 7 szt. ławki typ 4. Z kolei zgodnie z 

rysunkiem PZT należy zamontować tylko ławki typu 1 w ilości 28 sztuk. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca  

do  wyceny  powinien  przyjąć  dostawę  i  montaż  ławek  typ  1  w  ilości  zgodnie  z  rysunkiem  PZT.  Prosimy  o 

modyfikację przedmiaru w tym zakresie.

Odpowiedź: 

Zamawiający  informuje,  iż  zgodnie  z  dokumentacją  projektową  należy  zamontować  28  szt.  ławek  TYP  1. 

Zmodyfikowany kosztorys ofertowy dotyczący zagospodarowania terenu stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

Przedstawione w dokumentacji ławki zostały wskazane jako przykładowe. Na etapie realizacji zadania dopuszcza się 

zastosowanie  ławek  o  zbliżonych  parametrach,  jednak  wymaga  to  wcześniejszej  zgody  Zamawiającego  oraz 

Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.       

Ponadto Zamawiający modyfikuje w projekcie umowy:

- § 7 ust. 7, który otrzymuje brzmienie „Zamawiający zastrzega możliwość ograniczenia zakresu zamówienia przy 

czym wskazuje minimalną wartość zamówienia na 80% wartości określonej w ust. 2.”
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-  §  11  ust.  1  pkt  e)  który  otrzymuje  brzmienie  „za  brak  zapłaty  lub  za  nieterminową  zapłatę  wynagrodzenia 

wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 

w wysokości 5.000 zł za każde zdarzenie”. W związku z powyższą zmianą w ust. 1 zostaje wykreślony pkt f) a co za 

tym idzie poprawiona punktacja poszczególnych kar oraz poprawa odniesień w ust. 7 niniejszego paragrafu.

Zmodyfikowany załącznik nr 2 do SWZ stanowi integralną część do niniejszych wyjaśnień.

Zmiana terminu skałdania ofert

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11  

września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zmianami)  modyfikuje treść SWZ 

w zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą. 

Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert na dzień 19 lipca 2024 roku. Godzina  składania 

i  otwarcia  ofert  nie  ulega zmianie  tj.  składanie  ofert  do godz.  09:55,  otwarcie  ofert  godz.  10:00.  Zamawiający 

jednocześnie informuje, że w związku z przesunięciem terminu składania i otwarcia ofert, termin związania ofertą 

upływa dnia 17 sierpnia 2024 roku. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia oraz zmodyfikowany SWZ stanowią załącznik 

do niniejszego pisma. 

Z up. Burmistrza 
Karol Nowak

Zastępca Burmistrza
                                                                                                                  Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym
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